
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.230

Miércoles, 26 de noviembre de 2025 Página 20498

II.AUTORIDADES Y PERSONAL
SERVICIO RIOJANO DE SALUD

TUTORES DE FORMACIÓN SANITARIA ESPECIALIZADA: resolución del
procedimiento de acreditación

202511240118322 II.1218

Resolución�de�24�de�noviembre�de�2025,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de
Salud,�por� la�que�se�resuelve�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�convocado
mediante�Resolución�de�30�de�junio�de�2025.

Mediante�la�Resolución�de�30�de�junio�de�2025,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano
de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en�la�Orden
2/2014�de�7�de�febrero�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�130,�de�8�de�julio�de�2022).

Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

De�conformidad�con�lo�establecido�en�el�artículo�6�de�la�Resolución�de�30�de�junio�de�2025�de�la�Directora�de�Recursos
Humanos,

RESUELVE

Conceder� la� acreditación� como� tutor� de� formación� sanitaria� especializada,� en� la� especialidad� correspondiente,� a� los
solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo.�Dicha�acreditación�tendrá�una
vigencia�de�cuatro�años�desde�la�publicación�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�la�presente�resolución,�salvo�para�aquellas
especialidades�cuya�residencia�dure�cinco�años�que�será�de�cinco�años.

La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�24�de�noviembre�de�2025.-�La�Directora�de�Recursos�Humanos,�María�Begoña�Lema�de�Pablo.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.230

Miércoles, 26 de noviembre de 2025 Página 20499

ANEXO  
 

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***8290** Cristina Abad Eguizabal Enfermería Geriatría 
***8963** Daniel Aberasturi Barroso Medicina Familiar y Comunitaria 
***7403** Pablo Aguiar Souto Cardiología 
***5391** Amaia Aguirre Etxebarria Cirugía Ortopédica y Traumatología  
***0449** Marta Apilanez Monge Enfermería de Salud Mental 
***7429** Noelia Aransáez Sáenz Enfermería Geriatría 
***1992** Alexandra Arrieta los Santos Oftalmología 
***0006** Ángela Marina Ascaso Matamala Pediatría y sus Áreas Específicas 
***7763** Mª Ángeles Abigail Barbosa Robledo Enfermería Geriatría 
***0803** Ana M. Barona Ruiz Pediatría y sus Áreas Específicas 
***1701** Irantzu Bengoa Urrengoechea Medicina Familiar y Comunitaria 
***2035** Julia Campos Fernández Endocrinología y Nutrición 
***2497** Marta Casañas Martínez Medicina Interna 
***6619** Federico Castillo Álvarez Neurología 
***7853** Guillermo Castillo Menéndez Enfermería de Salud Mental 
***6592** Mª Jesús Chinchetru Ranedo Endocrinología y Nutrición 
***4049** Jorge Collado Sáenz Medicina Interna 
***0091** Andrés Felipe Correa Palacio Psiquiatría 
***8896** Ignacio Cubian González Medicina Familiar y Comunitaria 
***9889** Pablo del Pozo Herce Enfermería de Salud Mental 
***3194** Beatriz Dendariena Borque Medicina Interna 
***4296** Cristina Elías Ortega Endocrinología y Nutrición 
***1840** Víctor Escrich Iturbe Aparato digestivo 
***9628** Sara Fernández Landazuri Análisis Clínicos 
****9397* Paola Verónica Fleitas Perla Obstetricia y Ginecología 
***1369** María Fraile González Aparato digestivo 
****8489* Silvia Gamba Torrez Anatomía Patológica 
***7578** María Aranzazu García García Enfermería Geriatría 
***9501** Cristina García Muro Pediatría y sus Áreas Específicas 
***2339** Patricia García Navas Pediatría y sus Áreas Específicas 
***5038** Nancy Virginia García Poveda Psiquiatría 
***6838** Avelina M. Garrido Calvo Medicina Familiar y Comunitaria 
***2666** Cristina Hierro Espinosa Obstetricia y Ginecología 
***1683** Félix Inchausti Gómez Psicología Clínica 
***5074** Ana Belén Jiménez González Psiquiatría 
***8734** Sonia Jiménez Ulecia Enfermería Geriatría 
***9455** María Júlvez Blancas Anestesiología y Reanimación 
***9934** Soraya Lanes Iglesias Endocrinología y Nutrición 
***4299** Yolanda Lanza Toyas Enfermería de Salud Mental 
***9001** Berta Lapeña Muñoz Aparato digestivo 
***4845** Daniel Largo Rodríguez Medicina Familiar y Comunitaria 
***6066** Félix Lobato Solores Anestesiología y Reanimación 
***6481** María Isabel López Aznárez Pediatría y sus Áreas Específicas 
***8775** Beatriz López Lalinde Enfermería Geriatría 
***9919** Mª Ángeles Martínez de Salinas 

Santamaría 
Endocrinología y Nutrición 

***1015** Ángela Martínez Herreros Aparato digestivo 
***9451** Lucía Matilde Martínez Treviño Enfermería Familiar y Comunitaria 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.230

Miércoles, 26 de noviembre de 2025 Página 20500

 

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***9278** Rosana Matute Llorente Enfermería Obstétrico Ginecológico 
(Matronas) 

***0205** Jezabel Miguel Hernando Enfermería Geriatría 
***8154** María de la Paz Morales Palacios Alergología 
***9669** Sandra Morera Rodríguez Medicina Interna 
***9207** Sonia Muro Santos Medicina Familiar y Comunitaria 
***2974** Luisa Mª Obregón Muñoz Enfermería de Salud Mental 
***3418** Laura Olagaray Munguia Medicina Familiar y Comunitaria 
***9956** Aranzazu Olloqui Escalona Pediatría y sus Áreas Específicas 
***2194** Marina Ortega Navaridas Pediatría y sus Áreas Específicas 
***2025** Laura Osés Zárate Psiquiatría 
***9303** Ana Pascual Irigoyen Aparato digestivo 
***7817** Susana Rubio Mediavilla Anatomía Patológica 
***7466** Nuria Sáenz Suso Enfermería Familiar y Comunitaria 
****3099* Ismail Sakout Medicina Familiar y Comunitaria 
***4904** Tatia Santirso Benito Medicina Familiar y Comunitaria 
***5663** Laura Tabuenca del Barrio Oftalmología 
***8888** Cristina Toledo Gotor Pediatría y sus Áreas Específicas 
***0008** Gonzalo Villar García Endocrinología y Nutrición 

 


		2025-11-25T13:42:30+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-11-25T13:42:30+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-11-25T13:42:30+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




